

Miljøtilsynsrapport

Sagsnr. 09.30.04-K08-1-21

Dato for tilsyn	12.06.2024
Tilsynstype	Samlet tilsyn (basis)

Virksomhedens navn	Nagel Liller A/S
Virksomhedens adresse	Nimvej 2 7120 Vejle Ø.
Virksomhedens CVR nummer	CVR-nr. 38338862 P-nr. 1028705545
Virksomhedstype	D51 Fremst. af org. eller uorg. produkter

Deltagere fra virksomheden	Brian Pedersen
Tilsynet blev udført af	Lotta Boe, Vejle Kommune

Hvad er der ført tilsyn med?	Hele virksomheden.
Er der konstateret jordforurening?	Ingen synlige tegn.
Konklusion på virksomhedens eventuelle indberetning om egenkontrol	Ingen krav om egenkontrol.
Er der meddelt påbud, forbud eller indskærpelser til virksomheden?	Nej

Ved tilsynet er virksomhedens miljømæssige forhold gennemgået med henblik på at kunne lave en miljøvurdering af virksomhedens aktiviteter. Der er endvidere foretaget en opsamling på sidste tilsyn i forhold til evt. udeståender.

Udeståender ved sidste tilsyn

Virksomheden har ikke tidligere haft tilsyn på adressen, idet den er etableret på adressen i 2023.

Gældende afgørelser

Ingen godkendelser.

Planforhold

Virksomheden er i Kommuneplan 2021 - 2033 for Vejle Kommune og Trekantområdet, beliggende i erhvervsområde ved Bredal Vestermark i Vejle, plannr. 1.6.E.12.

Indretning m.m.

Virksomheden er en transportvirksomhed med et nybygget lagerhotel fra 2023 til frostvarer - hovedsagelig fødevarer.

Frostvarerne omlastes på adressen og transporteres videre til kunder.

Der foretages emballagehåndtering.

Driftstiden er:

Kontor: 07 – 16.00

Lager: Til- og frakørsel foregår døgnet rundt – dog er der mellem lørdag middag og søndag meget begrænset aktivitet.

Der er tilknyttet lastbiler til virksomheden, som ikke er ejet af virksomheden selv.

Der er serviceaftale med andet firma ift. egne lastbiler.

Virksomheden har også aktiviteter på Frostvej 5 og Frostvej 14.

På adressen er etableret:

- Kontor og administration
- Toilet, bad og omklædning
- Crossdock 1 og Crossdock 2 (distributionsterminaler hvor varer fordeles til områder)
- 30 hurtigløbere (motoriserede palleløfter), som er leaset ved Still - fast serviceaftale.
- 1 almindelig truck
- Frostlager
- Teknikhus, hvor ammoniaktank på 4.800 kg. er placeret og kølemaskiner (kompressor). Kølemaskiner serviceres af Johnson Controls - aftalt service i juli måned 2024.

Risikogruppen ved Vejle Kommune har oplyst, at det antages at max. fyldning af ammoniaktank kan være mere end 5.000 kg. – der er etableret opmærksomhedszone på 200 m.

- Transformer
- Lukket container til opbevaring af mindre mængde sprinklervædske
- o.lign. til lastbiler.
- Sprinklertank - 1.500 m³ - med tilhørende dieselpumper til sprinkleranlæg. (Bruges i tilfælde af brand)

Råvarer

Der opbevares sæbeprodukter til rengøring på spildbakke i truckrum.

Der anvendes Novadan Produkter (Notra Alka Special og Notra Alka Wash).

Luftemission

Ingen afkast.

VOC

Er virksomheden omfattet af VOC bekendtgørelsen:	Nej
Ikke omfattet af VOC-bekendtgørelsen.	

Støj

De væsentligste støjkloder på virksomheden vurderes til at være til- og frakørsel af lastbiler, samt af- og pålæsning af varer.

Affald

Affald sorteres i fraktionerne pap, papir, folie, metal og restaffald. Affaldet opbevares indendørs i containere og afhentes efter behov af CityContainer.

Spildevand

Spildevand	Der udledes kun sanitært spildevand fra virksomheden.
Vaskeplads	Ingen vaskeplads.
Tankplads	Ingen tankplads.
Overfladevand	Overfladevand ledes til olie- og benzinudskillere.

Olieudskillere og sandfang

Olieudskillere blev sidst tjekket den 11. marts 2024 af Trekantens Industri- og Kloakservice.

Der er ikke modtaget ansøgning om fritagelse for den kommunale tømningssordning.

Olietanke

Ingen olietanke på virksomheden.

Der opvarmes med 2 x 14 KW varmepumper, samt mindre mængde solceller på taget.

Miljørisikovurdering

I henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn¹ skal Vejle Kommune foretage en miljørisikovurdering af de virksomheder, som kommunen har ført tilsyn med. Miljørisikovurderingen tager udgangspunkt i virksomhedens indretning, drift og placering i forhold til omgivelserne.

Parameter	Miljøledelse	Regelefterlevelse	Oplag	Emissioner til luft (inkl. støj), jord og/eller vandmiljø	Sårbarhed			
Score	5	1	1	1	3			
Forklaring til score	Ikke systematiske miljøforbedringer, ingen miljømål eller dokumenterede forbedringer på udvalgte områder.	Ingen overtrædelser eller håndhævelser inden for minimumsfrekvensen for tilsyn.	Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald forekommer kun i mindre mængder. VK definition pr 19.08.2013: op til 500 kg, oplag i godkendte tanke dog op til 6000 L.	Virksomheder uden emissionsvilkår eller ingen emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø, der reguleres i bekendtgørelser. Ingen behov for regulering af emissioner.	Virksomheden er placeret 200-500 m fra følsomme områder og/eller i områder med drikkevandsinteresser, dog ikke særlige drikkevandsinteresser.			

Miljørisikovurderingen giver en score på 2,14. Resultatet af miljørisikovurderingen anvendes til at fastsætte tidspunktet for næste tilsyn. Kommunen vil lave en miljørisikovurdering igen, næste gang der udføres et tilsyn.

¹ Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn